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МРЕЖА ЗА РУРАЛЕН РАЗВОЈ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОБРАЗЕЦ ЗА ПРЕДЛОГ ПРОЕКТ
	Име на организацијата

која го поднесува образецот:
	

	Име на партнерските организации:


	

	Наслов на проектот:
	

	Вкупен буџет на проектот (во МКД)
	

	Побарувани средства од МРР (во МКД)
	

	Учество на подносителот во буџетот на проектот (МКД)
	


Забелешки: 

1. Сите делови од образецот мора да бидат пополнети пред истата да се испрати. 
2. За пополнување на образецот задолжително треба да се користи македонска поддршка, фонт Calibri, големина на буквите 11.
3. Комплетираиот образец не смее да биде подолг од 11 страници. Објаснувањата дадени пред секој дел од образецот може да се избришат. 

I. ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ
	Целосно име на организацијата која ја поднесува апликацијата (според решението за регистрација, на македонски)
	

	Адреса
	

	Телефонски број/броеви
	

	Факс
	

	Електронска адреса (E-mail)
	

	Интернет страница 
	

	Раководител на организацијата, позиција
	

	Лице за контакт, позиција
	

	Електронска адреса на лицето за контакт
	

	Телефонски број на лицето за контакт
	

	Мисија на организацијата и опис на дејноста   (половина страна)
	


РЕЗИМЕ 
Резимето треба да одговара на содржината на проектот, односно мора да има информации за сите делови од проектот, во зависност од бројот на страниците на проектот, но во основа не треба да биде подолго од 1 страница. 
1. ОПРАВДАНОСТ И АНАЛИЗА НА ПРОБЛЕМИ
Оправданост на проектот и анализа за проблемот 
	Дадете општ приказ и анализа на потребите/проблемите кои ќе ги третира проектот. Јасно идентификувајте ги специфичните проблеми кои треба да се решат и потребите кои треба да се задоволат. Објаснете како Вашиот предлог е релевантен за потребите и ограничувањата на целната група и регионите. Бидете конкретни за да покажете како проектот ќе направи промени во животот на луѓето и каква конкретна корист ќе им донесе на соодветната заедница/регион. Ограничете го описот на потребите и проблемите на 1 СТРАНА.



2. ОПИС НА ПРОЕКТОТ 

Ограничете го описот на проектот на (3) ТРИ СТРАНИ.
2.1. Цели

Општа цел (Долгорочни промени кон кои проектот придонесува. Ја прикажуваат важноста на проектот за општеството и често соодветствуваат со мисијата на здружението / фондацијата).

Цел на проектот (Цел на проектот е промена што треба да се постигне со интервенцијата што е планирана со проектот. Целта соодветствува на причината поради која на корисниците им е потребен проектот, од која тие ќе имаат јасна корист. Целта мора јасно да изрази зошто на корисниците им е потребен проектот).
2.2. Целна група, целно подрачје и локација 
Дефиниција на целната група - специфичен вид население на определено географско подрачје и нејзин квантитативен и квалитативен опис. Број на корисници, директни и индиректни, и опис на користа за целната група. Целното подрачје е географското подрачје каде што се наоѓа целната група. Локацијата е местото каде што се одвива активноста. Локацијата може да е поинаква од целното подрачје. 

2.3. Резултати 
Постигнувања што произлегуваат од активностите на проектот. Резултатите заедно водат кон целта на проектот. Може да има повеќе резултати.
2.4. Активности 
Опишете ги и објаснете ги активностите на структуриран и логичен начин и по хронолошки ред. Посветете еден пасус на секоја активност. Објаснете го изборот на конкретните активности,  односно избраната методологија за имплементација. Наведете ја улогата на партнерските организации во имплементација на активностите. Објаснете како реализацијата на активноста ќе придонесе кон остварување на една или неколку од резултатите. Насловите на активностите, како и нивните референтни броеви мора да бидат идентични со оние дадени во Временската рамка на активностите.
2.5. Временска рамка 

Дадете временска рамка за сите горенаведени активности. Доколку дадената табела не соодветствува со временската рамка на вашиот проект, проширете ја табелата соодветно. 
	Активност
	Месец 1
	Месец 2
	Месец 3
	Месец 4
	Месец 5
	Месец 6
	Реализатор

(Одговорно лице/субјект)
	Партнер
	Потребно време за реализација (во денови)

	
	Седмица
	Седмица
	Седмица
	Седмица
	Седмица
	Седмица
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно време за реализација (во денови):
	


3. РАКОВОДЕЊЕ  НА ПРОЕКТОТ 

3.1. Тим за раководење на проектот 
Наведете го предложениот проектен тим. Наведете ги нивните улоги/обврски, кои треба да одговараат на активностите кои сте ги навеле. Доколку е соодветно, посочете дали во проектот ќе бидат вклучени експерти или волонтери. 
Ограничете го описот на тимот за раководење со проектот на ПОЛОВИНА СТРАНA. 
4. АНАЛИЗА И РИЗИЦИ

4.1. Ризици/ограничувања, намалување на ризици и алтернативи 
Опис на главните ризици и главните пречки кон успехот. Доколку е можно, потребно е да се наведат мерки за намалување на ризиците и алтернативни (резервни) решенија во случај на проблеми. 
Ограничете го описот на ризици/ограничувања на ПОЛОВИНА СТРАНA.
5. ОДРЖЛИВОСТ НА ПРОЕКТОТ

Објаснете ја вашата понатамошна вклученост во третирањето на темата/прашањето откако проектот ќе заврши и дадете опис на активности кои би следеле по завршувањето на проектот. Објаснете како проектот ќе ви помогне во зајакнувањето на вашите поддржувачи и како планирате да ги употребите постигнувањата (конкретните резултати кои сте ги постигнале), ресурсите (партнерските односи кои сте ги воспоставиле), искуствата или вештините со кои сте се стекнале преку овој проект во идните активности. Објаснете како активностите може да бидат одржливи по завршувањето на предложениот проект. 
Ограничете го описот на оддржливост на проектот на (1) ЕДНА СТРАНA.
6. ПРОЕКТEН БУЏЕТ
Попoлнете го Oбразец Б – Буџет, како прилог на Обрaзецот за предлог проекти. 

6.1 Образложение на проектниот буџет

Дадете кус опис на трошоците наведени во буџетот со објаснување на релевантноста на секој трошок за проектните активности. Објаснувањето се прави за секоја ставка одделно како што се наведени во Образец Б – Буџет. 
Во продолжение на Образец Б-Буџет, напишете го образложението за секоја ставка соодветно.

ТЕХНИЧКО УПАТСТВО ЗА ПРЕДЛОГ - БУЏЕТОТ 

Ве молиме следете го Образецот Б - Буџет за да ја прикажете планираната употреба на средствата. Заедно со формуларот за буџетот, Ве молиме доставете и детално образложение за Вашиот буџет кое содржи точно и јасно дефинирано оправдување за буџетот во последната колона од Образец Б – Буџет. Ова значи дека треба да ја објасните потребата за конкретните расходи и начинот на кој биле направени процените на расходите. Исто така, објаснете како предложениот буџет ја поддржува целта на проектот. Вклучете релевантни детали што ќе им помогнат на оние што ќе го разгледуваат буџетот да го разберат Вашето размислување кога сте го подготвувале.

Ве молиме ставете износи само за оние ставки во формуларот што ги рефлектираат потребите на Вашиот проект, не мора да ги пополните сите ставки во презентираниот формулар.

7. ПАРТНЕРИ ВО ПРОЕКТОТ

За секој партнер приложете посебна изјава. Користете го Образец В – Изјава од партнерска организација.
8. СПИСОК НА ПОДНЕСЕНИ ДОКУМЕНТИ И ПРИЛОЗИ 

Означете со √ кои документи и прилози ги доставувате во состав на вашата апликација.
	Ред. бр.
	Наслов на документот/прилогот
	означи

	
	
	ДА
	НЕ

	1
	Електронска верзија на Образец А – Образец за предлог проект
	
	

	2
	Образец Б - Буџет 
	
	

	3
	Образец В – Изјава за партнерство (потпишана и во оригинал)
	
	

	4
	Доказ за регистрација на организацијата од Централен регистар, не постара од 6 месеци
	
	

	5
	Апликацијата е предадена спрема техничките карактеристики на повикот
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